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درمکتب امام

دولت تابع امیرالمؤمنین باید اینطور باشد
دولــت واقعــاً باید با تمام قــدرت آن طوری که علی)ع( بــرای محرومین دل 

می ســوزاند، این هم با تمام قدرت دل بسوزاند برای محرومین، مثل یک پدری که 

بچه هایش اگر گرسنه بمانند، چطور با دل افسرده دنبال این می رود که آنها را سیر 

بکند، یک دولت تابع امیرالمؤمنین باید اینطور باشد.
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کوتاه از انتخابات

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

مردم هوشمندتر از آن هستند
که آمار و ارقام ما را بپذیرند!

سرویس سیاسی ـ
با نزدیک شدن به انتخابات دوازدهمین ریاست جمهوری، مطالبات بر زمین مانده مردم در دولت یازدهم و 
تأثیر منفی آن بر آرای روحانی موضوعی است که موجب هراس و نگرانی بیش از پیش حامیان دولت شده است. 
از این رو روزنامه های اصلاح طلب طی روزهای اخیر با سناریوهای نخ نما شده از جمله مساوی دانستن نقد دولت 
با کاســتن از مشــارکت مردم در انتخابات، حواله دادن تقصیر مشکلات به دولت قبل، یکسان جلوه دادن انتقاد 
به روحانی و انتقاد به نظام و انقلاب و توصیه های تاکتیکی به روحانی برای پاسخگویی به منتقدان می کوشند 

نگرانی خود را کاهش داده و برای دولت کاری کنند. 
روزنامه آرمان روز دوشــنبه در مطلبی به نقل از اکبر ترکان نوشــت: »آواربرداری از آنچه ثمره دولت قبل 
بود به بیش از ۴ سال زمان نیاز دارد...تا سال گذشته بخش بزرگی از آواربرداری دو دولت قبل را انجام دادیم... 
بعضی ها می گویند چرا این آوار در ۴ سال تمام نشده است؟ در حالی که آواربرداری بیشتر از این طول می کشد«.
اما این روزنامه در همین شماره طی یادداشتی با عنوان »انتخابات دغدغه اصلی فراکسیون امید«، در نگاهی 
کاملا متفاوت که در حقیقت می توان آن را پاسخی به اظهارات ترکان و پروژه ناشیانه این روزهای اصلاح طلبان 
تلقی کرد، نوشت: »باید...کلي گویي هاي دولت که در این ۴سال ویرانه اي را تحویل گرفته و آوار برداري کرده را با 
آمار و ارقام در مظان افکار عمومي قرار داد. افکار عمومي آنقدر هوشمند است که با عدد، رقم و حجم واقعیت ها 

را مي پذیرد و با کلي گویي نمي پذیرد«.
چندی پیش روزنامه آفتاب یزد در مطلبی نوشته بود: »یک نکته را نباید از ذهن دور نگه داشت که اکنون 
حســن روحانی در زنگ انشــاء نیست و زنگ حساب آغاز شده است. ملزومات فضای جدید روشن و بیَن است. 
یعنی دیگر رئیس جمهور نمی تواند بگوید »چه تحویل گرفته« بلکه باید بگوید »چه کرده است«. احمدی نژاد اگر 
هم زمین سوخته تحویل داده - که داده -  اما باید دید دولت تدبیر و امید چه گلی به سر مملکت زده است«.

البته روز دوشنبه روزنامه شرق بیش از دیگران به رفع دلواپسی خود پرداخت. این روزنامه در سرمقاله خود 
نوشت: »توجه به این نکته هم ضروری است که تحلیل هایی نظیر اینکه »دولت مستقر بی رقیب است«، می تواند 
بزرگ ترین رقیب برای دولت مستقر به شمار آید. دولت مستقر درصورتی که بتواند در مردم این باور را ایجاد کند 
که نماد تغییر در عرصه های مختلف و ضامن بهبود وضعیت آنان است، پیروز عرصه انتخابات خواهد بود. به ویژه 
از آن رو که مردم قضاوت می کنند دولت یازدهم در چه شــرایطی کشــور را تحویل گرفت و چه اقداماتی در این 
چهار سال انجام داده است؛ اقداماتی که اگر درست، بهنگام و دقیق بیان شود و با اتخاذ تدابیر مناسب به گوش 
همه مردم ایران و نه فقط یک طبقه و قشر خاص رسانده شود، قطعا در قضاوت آنان تأثیر بسزایی خواهد داشت«.
شرق همچنین در مصاحبه با علیرضا علوي تبار در پاسخ به این سؤال که »استراتژی روحانی و تیم او در برابر 
جدی ترین گزینه و رقیب برای انتخابات چه باید باشد؟«، نوشت: »بهترین راهبرد بیان مشکلات و ارائه تبیین های 
علمی برای این مشکلات است... به علاوه آقای روحانی باید محدوده امکانات و اختیارات را روشن کنند و به مردم 
بگویند چه امکانات و تنگناهایی وجود دارد. به گمانم درمیان گذاشتن واقعیت ها با مردم بهترین استراتژی است«.

باز هم تقصیر دولت قبل!
علاوه بر این، شرق طی گزارشی در ادامه تلاش مضحک حامیان دولت در تاکتیک عوام فریبانه تقصیر مشکلات 
را به گردن دولت قبل انداختن، نوشــت: »کابینه روحاني ارثیه نامیمون اقتصادي را که به ویرانه مي مانســت، 
از دولت احمدی نژاد تحویل گرفت و حالا در این میدان انتخاباتي، رســانه هاي جناح اصولگرا مي خواهند همان 
میراث را به نام دولت تدبیر و امید سند بزنند. اخلاق سیاسي در این میان چنان نادیده گرفته مي شود که گویي 

از ازل وجود نداشته است!«
کارنامه مردودی دولت چنان حامیان آن را به هراس انداخته که در بخش دیگری از این گزارش یک کارشناس 
اقتصادی با اغراق تمام، گفت: »کاری که احمدی نژاد و تیمش با اقتصاد ایران کردند، نه تنها گریبان دولت یازدهم 

را می گیرد؛ بلکه بر سرنوشت همه نسل های آینده اثر منفی می گذارد!«
تورم مهار شد اما به قیمت رکود!

در ادامه همین خط خبری، روزنامه ایران روز دوشنبه در گزارشی نوشت: »انتقادات تندتر شده و راه صواب 
را از دست می دهد و دیگر نقدها شکل توهین و اتهام به خود می گیرد. حتی بازار شایعه هم داغ و داغ تر می شود؛ 
شایعه هایی که با اهداف خاصی در کارگاه های زیرزمینی تولید و توزیع می شود. در این دوران نقدهایی که منصفانه 
و ســازنده باشــد و به صورت علمی عملکرد و برنامه های دولت را بررسی کند به ندرت دیده می شود و درمقابل 
موفقیت های بزرگ دولت با وارونه ســازی جریان های خاص، نقطه ضعف آن معرفی می شود. اقدام هایی که آثار 

منفی آن نه تنها دولت بلکه نظام انقلاب اسلامی را دربرمی گیرد!«
ایران در بخش دیگری از این گزارش نوشــت: »وقتی ســخن از عملکرد اقتصادی می شود باید خط کش و 

شاخصی وجود داشته باشد تا براساس آن نقد منصفانه ای از عملکرد هر دولتی داشته باشیم«.
ظاهرا روزنامه ایران فراموش کرده که رئیس جمهور تصریح کرده بود »معیار اصلی تورم جیب مردم اســت 

نه بانک مرکزی و مرکز آمار«.
این گزارش همچنین خاطرنشــان کرد: »نرخ رشــد اقتصادی در کمتر از چهار سال از منفی 6/8 درصد به 
11/6 درصد )در 9ماهه سال 95( رسید و تورم سالانه پس از 26 سال در سال گذشته تک رقمی شد. هرچند 
بواســطه میراث گذشته هنوز جریان افزایش قیمت ها وجود دارد ولی بازارها در مقایسه با قبل وضعیت باثباتی 

را تجربه می کنند«.
وقتی رکود مطلق در کشور حاکم است، در نتیجه تورم هم کاهش پیدا می کند. این موضوع نه تنها دستاورد 
محسوب نمی شود بلکه مؤید کم کاری و کم توجهی مسئولان نسبت به افزایش تولید و کاهش واردات بی رویه 
اســت. غلامرضا ظریفیان، فعال سیاسی اصلاح طلب چندی پیش در گفت وگو با تسنیم تصریح کرد که »آقای 

روحانی تورم افسارگسیخته را مهار کرد و تا حدود زیادی هم موفق شد اما به قیمت رکود«.
در شــرایطی که در دوران دولت یازدهم با تعطیل شــدن 60 درصد ظرفیت تولید کشور، رونق اقتصادی از 
بین رفت و به گفته جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور »بیکاری به ابرچالش تبدیل شده است«، طبیعی است 

که تورم هم کاهش پیدا کند.
در بخش دیگری از این گزارش آمده است: »برخلاف قبل که درآمدهای سرشار نفتی برای ثابت نگهداشتن 
مصنوعی قیمت ها عمدتا صرف واردات مواد مصرفی می شد در این دولت و پس از 62 سال صادرات غیر نفتی از 

واردات پیشی گرفت و تراز تجاری پس از چندین دهه مثبت شد«.
البته ارگان اطلاع رســانی دولت این نکته را سانســور کرده که دولت صادرات میعانات گازی و نفتی را که 

تاکنون در جدول صادرات نفتی قرار داشت، جزو صادرات غیرنفتی محاسبه کرده است!
توصیه اصلاح طلبان به روحانی از ترس وعده های بر زمین مانده دولت

روزنامــه ایران به همین قرار در مصاحبه با یکی از مدعیان اصلاحات پیرامون انتخابات ریاســت جمهوری 
دوازدهم نوشــت: »آقای روحانی و اصلاح طلبان باید تلاش کنند که در جریان انتخابات، واقعیت های اقتصادی 
کشور را برای مردم بازگو کنند. باید به مردم بگویند که به عنوان رئیس قوه مجریه چقدر از تولید ناخالص داخلی 

ایران را در اختیار دارم، دولت متولی چه میزان از اقتصاد کشور است و مطابق آن به مجلس پاسخگو است«.
در بخــش دیگری از این گفت وگو آمده اســت: »آقای روحانی باید به مــردم بگوید که پرداخت یارانه که 
اصولگرایان روی آن تمرکز کرده و شــعار آن را براســاس عواطف مطرح می کنند، چه بار ســنگینی را بر دوش 
اقتصاد کشــور گذاشته اســت. آقای روحانی باید به مردم بگوید که در بودجه 95 دولت تنها توانست 15 هزار 
میلیارد تومان را به بودجه عمرانی کشور اختصاص دهد، اما در مقابل نزدیک به ۴3 هزار میلیارد تومان صرف 
پرداخت یارانه های نقدی شــد. کدام اقتصاد می تواند ســرپا باشد در حالی که دو برابر بودجه عمرانی خود را به 
صورت یارانه نقدی پرداخت می کند؟ این امر برای اقتصاد کشور مضر است، مگر برای اقشاری که واقعا نیازمند 

۴5 هزار و 500 تومان هستند«.
توضیحات زیباکلام تعجب خبرنگار را هم در پی داشت چراکه از وی پرسید: »با توجه به اینکه کمتر از دو 

ماه تا انتخابات باقی مانده است، این اطلاع رسانی کمک خواهد کرد و مردم خواهند پذیرفت؟!«
البته رئیس جمهور دو روز قبل در آخرین نشست خبری خود، از برنامه ریزی برای افزایش یارانه نقدی اقشار 

کم درآمد در دولت بعد خبرداد!
ضرورت اصلاح ساختاري اقتصادي مهم ترین مسئله جامعه ایراني در سال 1396

در این میان اما روزنامه اعتماد برخلاف دیگر روزنامه های زنجیره ای در رویکردی متفاوت، طی نوشتار مفصلی 
به این موضوع پرداخت که »چگونه ضرورت اصلاح اقتصاد ایران به مسئله اصلي کشور در سال 1396 تبدیل شد؟«.

در ابتدای این مطلب که با عنوان »متهمان ردیف اول اقتصاد« منتشــر شده، آمده است: »اقتصاد به شکل 
جالب توجهي، مهم ترین مسئله این روزهاي ایران شده است. در نامگذاري سال، به شکل بي سابقه اي نام دوسال 
با گزاره اقتصاد مقاومتي از ســوي رهبر انقلاب انتخاب شده، مهم ترین مسئله کانوني انتخابات پیش رو به نظر 
مسائل اقتصادي است و البته مردم هم بیش از هر چیز دیگر به معیشت خود حساس هستند و اخبار اقتصادي، 
یکي از مورد توجه ترین مســائل است. این گونه است که در بلبشوي خاورمیانه و با وجود آسیب هاي اجتماعي 
مختلفي که جامعه با آن روبه رو است و البته در سال انتخابات، متخصصان آینده نگري »ضرورت اصلاح ساختاري 

اقتصادي« را به عنوان مهم ترین مسئله جامعه ایراني در سال 1396 اعلام کردند«.
روزنامه قانون نیز گزارشــی پیرامون گران شــدن اقلام خوراکی پس از نوروز با عنوان »قیمت ها روی خط 
صعود« منتشــر کرد. در این گزارش به افزایش 300 درصدي قیمت سیب، روند صعودي رشد قیمت  حبوبات، 

افزایش قیمت مرغ و گرانی بی سابقه تخم مرغ اشاره شده است.
دم از اتحاد می زنند اما از سایه خودشان هم می ترسند

سرگردانی اردوگاه اصلاحات نسبت به تاکتیک کاندیدای پوششی در انتخابات رو به افزایش است. روزنامه 
بهار در ســرمقاله روز دوشنبه، گوشــه ای از پشت پرده اتحاد مورد ادعای اصلاح طلبان - اعتدالگرایان را نمایان 
کرد و عدم وجود هیچ گونه تضمینی برای انصراف نامزد مورد اشاره به سود روحانی، سردرگمی افرادی که قرار 
اســت رای خود را به نام جریانات اصلاحی در صندوق رای بیندازند و احتمال هم صدایی با جریان اصولگرا در 

نقد دولت مستقر را از جمله اشکالات وارده به نامزد پوششی دانست.
وحدت و اتحاد میان اصلاح طلبان و حامیان دولت که این روزها به صورت مکرر در روزنامه های زنجیره ای 
مطرح می شود، به حدی است که آنها حتی به نامزد احتمالی معرفی شده از سوی خود هم اعتماد ندارند که به 

نفع روحانی کنار رود یا با اصولگراهای متنقد همصدا شود!
این روزنامه همچنین نوشــت: »آن طور که از شــواهد و قرائن برمی آید جریان اصولگرا می خواهد با سه تا 
چهار نامزد در کنار ابراهیم رئیسی وارد عرصه رقابت شود تا در مناظره ها از »زمان« و »توان« کافی برای نقد و 
اعتراض به کارنامه چهار ساله دولت مستقر کمال استفاده را ببرد. اگر در این سو، روحانی بخواهد یک تنه وارد 
این رقابت شود؛ به این معناست که حتی اگر توان پاسخگویی به نقد، اعتراض، سیاه نمایی و چهار تا پنج رقیبش 

که یکصدا هستند را هم داشته باشد قطعا زمان کافی برای این کار در اختیارش نخواهد بود«.
هراس از کارنامه تهی از عملکرد روحانی از یک سو و عدم اعتماد به متحدان مورد ادعای اصلاح طلبان، 
این جریان و طیف حامی دولت را برای معرفی نامزد پوششی در کنار روحانی به شدت سر درگم و بلاتکلیف 

کرده است.

محمد شریعتمداری  رئیس ستاد انتخابات روحانی شد 
استعفای محمد شریعتمداری و محمدعلی نجفی دو تن از مدیران ارشد دولت یازدهم که در اسفندماه گذشته ارائه شده بود، پذیرفته شد.
محمد شریعتمداری مسئولیت معاونت اجرایی و محمدعلی نجفی نیز سمت مشاور ریاست جمهوری را تاکنون عهده دار بوده اند. این دو 

مقام، اسفند ماه گذشته از سمت های خود در دولت استعفا داده بودند. 
به گفته قدرت علی حشمتیان رئیس جبهه مستقلین و اعتدالگرایان محمد شریعتمداری به عنوان رئیس ستاد حسن روحانی انتخاب شده است.

رسانه ها حق ندارند  علیه نامزدهای انتخابات مطلبی بنویسند
ســخنگوی وزارت کشــور گفت:  طبق ماده ۷۴ قانون انتخابات ریاســت جمهوری کلیه رسانه های دیداری، شنیداری ،  مکتوب و 
الکترونیک و ســایر شــبکه مجازی حق ندارند آگاهی یا مطلبی علیه نامزدهای انتخاباتی درج کنند. من از تمامی رسانه ها خواهش 
می کنم به این ماده قانونی توجه کنند. رسانه ها حق ندارند علیه نامزدها مطلبی بنویسند. به گزارش ایسنا وی تصریح کرد: در قانون 
مجازات اسلامی برای توهین، افترا و هتک حرمت مجازات تعیین شده است. علاوه بر این قانون انتخابات ریاست جمهوری می گوید 
نامزدها و طرفداران آن ها باید صرفا برنامه های خود را اعلام کنند و هرگونه هتک حرمت و توهین ممنوع است. ستاد انتخابات کشور 
از طریق کمیته رصد فضای مجازی و بررسی لحظه ای فضای سیاسی کشور، نسبت به موضوع تخریب ها دقت نظر دارد و نسبت به 

آن حساس است تا مرّ قانون رعایت شود.
سامانی در پاسخ به این پرسش که آیا تبلیغات زودرس می تواند موجب رد صلاحیت نامزدها شود،  گفت: رسیدگی به صلاحیت نامزدهای 
انتخابات ریاست جمهوری به عهده شورای نگهبان است. در قانون انتخابات ریاست جمهوری صراحتا اعلام شده است که فعالیت های انتخاباتی 
نامزدها از تاریخ اعلام اسامی آن ها از طریق وزارت کشور آغاز می شود و تا 2۴ ساعت قبل از روز رای گیری خاتمه می پذیرد. هرگونه فعالیت 

انتخاباتی خارج از این روزها قطعا تخلف از قانون است.

بیانیه حجت الاسلام رئیسی 
 با اطلاع و مشورت جبهه مردمی بوده است

روابط عمومی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی به دنبال صدور نامه ای از سوی مهندس ضرغامی خطاب به شورای مرکزی جبهه 
در اطلاعیه ای اعلام کرد : تعبیر »فارغ از گروه بندی های سیاسی« که در بیانیه اعلام کاندیداتوری حجت الاسلام رئیسی آمده عینا برگرفته از 
اساسنامه جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی است. جبهه نیز در اساسنامه خود تاکید کرده است که فراتر از گروه بندی های سیاسی قرار دارد.

در ادامه تصریح شده است: اطلاعیه جناب آقای رئیسی با اطلاع و مشورت هیئت رئیسه جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی بوده و 
ایشان به وحدت نیروهای انقلابی متعهد و پایبند است.

هیچ کس در موتلفه حق مخالفت  با جبهه مردمی را ندارد
دبیر کل حزب موتلفه اسلامی اظهار داشت: ما بعد از اعلام موجودیت جبهه مردمی چند مطلب را رسانه ای کردیم، اول اینکه از تشکیل 

جبهه مردمی استقبال می کنیم و بنابر پشتیبانی از این جبهه می گذاریم.
محمدنبی حبیبی، افزود: در کل ما به صورت مکتوب و در جلسات داخلی ممنوع و اعلام کردیم که که هیچ کس در موتلفه حق اظهار 
نظری که از آن بوی مخالفت با جبهه مردمی به مشــام برســد را ندارد. وی تصریح کرد: البته ما هم مثل بقیه افراد یا تشکل هایی که نامزد 
دارند از اول هم اعلام کردیم که نامزد داریم اما از اهداف اعلام شده از طرف جبهه مردمی که مهم ترین آن ایجاد ائتلاف بین نیروهای انقلابی 

و اصولگرایان است پشتیبانی می کنیم و این روش را ادامه می دهیم.

نمایندگان مجلس شــورای اسلامی به 
ســازمان حفاظت از محیط زیســت اجازه 
دادند تا از فعالیت واحدهای تولیدی آلاینده 

جلوگیری کند.
به گزارش فارس نمایندگان در جلسه علنی روز 
دوشنبه مجلس  رسیدگی به لایحه هوای پاک را 
ادامــه داده و ماده 12 این لایحه را پس از بحث و 

بررسی به تصویب رساندند.
به موجب مصوبه مجلس، سازمان حفاظت از 
محیط زیست مکلف شد تمامی مراکز و واحدهای 
صنعتی، تولیدی، عملیات معدنی،  خدماتی،  عمومی 
و کارگاهی که آلودگی آنها بیش از حدمجاز مصوب 
باشــد را  مشــخص نموده و مراتــب را با تعیین 
نوع، میزان آلودگی، وســعت منطقه تحت تأثیر و 
حساسیت منطقه به مالکان یا مسئولان یا مدیران 
عامل و یا بالاترین مقام تصمیم گیر واحد ابلاغ نماید 
تا در مهلت معینی  که توسط سازمان تعیین می شود 
)بر اســاس نوع آلودگی و ماهیت فرآیند کنترلی( 
نسبت به رفع آلودگی یا تغییر تولید یا تغییرفرآیند 
تولید یا تعطیل کار و فعالیت خود اقدام نمایند. در 
طی مــدت تعیین تکلیف این واحدها، طبق مفاد  
این قانون، به واحدهــای مذکور، جریمه ایجاد و 

انتشار آلودگی تعلق می گیرد.
مصوبات مجلس

نماینــدگان مجلس در لایحه هــوای پاک، 
شــهرک ها، مراکز و واحدهای صنعتی، تولیدی، 
معدنی،  خدماتی،  عمومی و کارگاهی جدیدالاحداث 
را مکلف کردند حداقل 10 درصد از فضای تخصیص 
داده شده برای واحد مربوطه را به ایجاد فضای سبز 

و غرس درختان مناسب منطقه اختصاص دهند.
خبر دیگر اینکه 213 نفر از نمایندگان مجلس 
در بیانیه ای از صدا و سیما برای برنامه های ایام نوروز 

قدردانی کردند.
نمایندگان قانع شدند

مجلس شــورای اســلامی از پاسخ های علی 
طیب نیا وزیر امور اقتصادی و دارایی به 2 ســؤال 

جواد کریمی قدوسی نماینده مشهد در مجلس قانع 
شــد. نمایندگان در جلسه علنی دوشنبه سؤالات 
نماینده مشــهد درباره بی پاســخ ماندن اقدام دو 
دولت آمریکا و کانادا در مصادره اموال کشورمان و 
عدم مقابله مؤثر با قاچاق کالا را با 82 رای موافق 

9۴ رای مخالف و 2 رای ممتنع وارد ندانستند.
بــه گزارش فارس کریمی قدوســی در طرح 
ســؤال اول خود گفت: پس از مصادره 2 میلیارد 
دلار از اموال کشــورمان توسط آمریکا، یک و نیم 
میلیارد دلار از سوی کانادا و پس از آن 2 میلیارد 
دلار توسط لوکزامبورگ مصادره شد. وی ادامه داد: 
مگر قرار نبود اموال ایران پس از برجام آزاد شود؟ 
اگر دوباره بخشــی از اموال کشورمان مصادره شد 

بانک مرکزی و وزارت اقتصاد چه جوابی دارند؟ 
کریمی قدوسی خاطرنشان کرد: در کمیسیون 
به من پاســخ دادند که آمریکا تا 80 میلیارد دلار 
علیه ایران کیفرخواســت صادر کرده است؛ سؤال 
این است که چرا این موضوع را در برجام مدیریت 

نکردید؟ 
نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی 
گفت: به بنده پاسخ دادند که اموال ما در خارج از 
کشور در دسترس است؛ »در دسترس است« یعنی 
اینکه شما حداکثر می توانید به آن تبرک بجویید 

اما نمی توانید آنها را بازگردانید.
نماینده مشــهد در مجلس پس از اســتماع 
توضیحــات وزیر امــور اقتصــاد و دارایی و انجام 
برخی اقدامات از ســوی این وزارتخانه، قدردانی 
کرد و گفت: مجموع دارایی ها و سپرده گذاری های 
مؤسسه میزان قابل توجه بود، در استان خراسان اگر 
تمامی سپرده ها بازمی گشت، به رقم قابل توجهی 
می رسیدیم که برای بانک صادرات باقی می ماند. 

کریمی قدوســی به دومین سؤال خود درباره 
مصادره اموال ایران اشاره کرد و افزود: 13 میلیون 
دلار از اموال ایران مصادره شده است و سؤال من 
در اینجا این اســت که دربــاره حفظ دارایی های 
کشــورمان بعد از برجام چه اقداماتی انجام شده؛ 

ما معتقدیم مصادره اموال ایران نقض برجام است، 
اما سؤال اینجاست که برای جلوگیری از این اتفاق 

چه کارهایی کرده اید؟ 
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب با اطلاعات 
دقیق، فتوای حرام بــودن قاچاق را اعلام کردند، 
تصریح کرد: برای اجــرای این فتوا باید قدم های 

انقلابی برداریم. 
پاسخ های طیب نیا

علی طیب نیا وزیر اقتصاد و دارایی نیز با حضور 
در صحن علنی مجلس در پاسخ به سؤال کریمی 
قدوسی اظهار داشت: دستبرد غیرقانونی و آشکار 
آمریکا به اموال و دارایی های متعلق به ملت ایران، 
اقدام ظالمانه ای که نشانگر خوی سلطه گرانه دولت 
آمریکا و علامت دیگری از تداوم دشمنی های آن 
دولت با مردم ایران است، یقیناً دولت با تمام توان 
خــود تلاش خواهد کرد تا حقوق حقه کشــور را 
بازستاند و مانع از این دزدی های بی شرمانه شود.

وزیر اقتصــاد و دارایی همچنین تصریح کرد:  
براســاس گزارشی که من از بانک مرکزی دریافت 
کردم و سوالی که بانک مرکزی از همه دستگاه های 
اجرایی داشته، اساساً  چنین توقیفی نسبت به اموال 
بانک مرکزی در کانادا صورت نگرفته بنابر این اگر 
آقای قدوسی مدارک و مستنداتی مبنی بر اینکه 
چنین توقیفاتی صورت گرفته است دارد آن را به 

ما ارائه کند.
طیب نیا همچنین در پاســخ به ســوال دیگر 
کریمی قدوســی گفت: درباره موسسه میزان هم 
باید بگویم که براســاس بنــد ب ماده یک قانون 
پولی و بانکی کشــور نظارت بر فعالیت بانک ها و 
مؤسســات اعتباری بر عهده بانک مرکزی است و 
قانون گــذار در این زمینه به وزیر امور اقتصادی و 
دارایی مسئولیت و اختیاراتی را تفویض نکرده است 

که انتظار پاسخگویی داشته باشد.
کریمی قدوســی اعلام کرد از پاسخ های وزیر 

درباره مؤسسه میزان قانع شده است. 

وزیر اقتصاد در پاســخ به سوال سوم نماینده 
مردم مشــهد درباره قاچــاق کالا نیز عنوان کرد:  
وزارت اقتصاد و دولــت یازدهم نه تنها به مبارزه 
قاطــع با قاچاق کالا اعتقــاد دارد بلکه همانگونه 
موثریــن اقدامات برای چنین مبــارزه  ای درطول 
دوره این دولت صورت گرفته اســت و با قاطعیت 

ادامه خواهد یافت.
مأموریت لاریجانی

 به کمیسیون امنیت ملی
حشمت الله فلاحت پیشه نماینده اسلام آباد غرب 
و عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس در تذکری با اشــاره به حمله نظامی اخیر 
آمریکا به سوریه، اظهار داشت: به تازگی اتفاقاتی 
در منطقه در حال شکل گیری است که لازم است 
مجلس جلسه ای را به صورت غیرعلنی برگزار کند 

تا این موضوعات بررسی شود.
در ادامه علی لاریجانی رئیس مجلس در پاسخ 
به این تذکر فلاحت پیشــه ضمن تأیید اظهارات 
وی در این باره کــه توطئه ای در منطقه طراحی 
شده اســت، توضیح داد: توطئه ای در منطقه در 
حال اجراســت و از مدتی پیش طراحی شــده و 
بهانه ای را برای یک ماجراجویی جدید در منطقه 

پیدا کرده است.
وی حمله نظامی آمریکا به ســوریه را خلاف 
نظامات بین المللی دانست و گفت: آمریکایی ها با 
این کار باعث شده اند که این تحرکات تروریستی 
در منطقه گسترش یافته و آتش آن فروزانتر شود، 
حتماً این آتش دامن خودشان را خواهد گرفت و 
به این سادگی نیست که آنها تصور کنند که حالت 
بزن در رویی دارد، اما به هر حال یک شروعی برای 

رفتارهای ناپسند در منطقه است.
رئیس مجلس در پایان به کمیســیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجی مجلس مأموریت داد تا 
پیشــنهادات نمایندگان در این رابطه را بررســی 
کرده و جلسه  ویژه ای در رابطه با تحرکات نظامی 

آمریکا در منطقه برگزار کنند.

در صحن علنی صورت گرفت

مجوز مجلس به سازمان حفاظت از محیط زیست
 برای تعطیلی واحدهای تولیدی آلاینده

روحانی در نشست خبری:

آدم مگر بی عقل باشد كه بگوید
100 روزه مشکلات را حل می كنم!

روحانی در روز ابتدایی پس از تشکیل دولت خود و 
پس از تجدید میثاق با آرمان های امام)ره( دوباره ماجرای 
تعهــد 100روزه خود را یــادآوری کرد و گفت:»وعده 
می دهیم که طبق ســخنان قبلی، حتماً طی 100 روز 
اول و حتی کوتاه تــر از  آن اقدامات ضروری و فوری را 
برای رونق بخشی اقتصادی و حل مشکلات انجام دهیم 

و ماحصل آن نیز به اطلاع مردم خواهد رسید«.
اولین نشست خبری رئیس جمهور پس از تحلیف 
رســمی، در 15 مرداد ماه برگزار شــد و روحانی در 
کسوت رئیس جمهور به سؤالات مختلف خبرنگاران 
پاسخ داد. در این میان یکی از سؤالات، روحانی را وادار 

به اظهارنظر درباره وعده صدروزه اش کرد.
رئیس جمهور با اشــاره به وعده 100روزه خود 
گفت:»همان طور که قبلًا گفته بودم، همکاران بنده 
در صد روز اول به مردم درباره وضعیت اقتصادی کشور 
گزارش خواهند داد؛ البته این به آن معنی نیست که 
برخی رسانه ها گفته بودند دولت می خواهد در صد روز 
اول تنها گزارش بدهد بلکه کارها در صد روز اول ادامه 
خواهد داشت و اقداماتی هم انجام خواهد شد و ارائه 

گزارش به مردم یکی از کارهای دولت خواهد بود«.
روحانی همچنین در تاریخ 13 شــهریور 92 در 
سخنرانی خود در چهاردهمین اجلاس دوره چهارم 
مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد:»دولت در عین 
حال برنامه هایی فوری تحت عنوان برنامه های 100 

روزه برای حل این مشکلات در دستور کار دارد«.
نکته جالب توجه اینجاست که این تنها روحانی 
نبود که از ایجاد تحــول 100روزه در زندگی مردم 
سخن می گفت، برخی از نزدیکان و معاونان روحانی 
نیز از ایجاد تحول در یکصدمین روز دولت و معیشت 

مردم خبر می دادند.
در روز 25 خــرداد 92 محمدرضا نعمت زاده که 
رئیس ستاد انتخاباتی روحانی بود از دوربین شبکه یک 
سیما به مردم گفت:»روحانی در نظر دارد در 100 روز 
و یا 3 ماه اول کار بعضی اقدامات کوتاه مدت را انجام 
دهد، امیدواریم یکی از این مسائل مهم موضوع اقتصاد 
و معیشت مردم باشد تا قدم های اولیه محکم برداشته 

و شاهد شکل گیری حماسه اقتصادی نیز باشیم«.
نوبخت معاون برنامه ریــزی و نظارت راهبردی 
رئیس جمهور نیــز در برنامه نگاه یک در 2۷ مرداد 
سال 92 درباره اقدامات 100روزه دولت برای بهبود 
شرایط معیشت مردم گفت:»در 100 روز نخست آغاز 
به کار دولت یازدهم، کابینه جدید قصد ایجاد تغییرات 

در زندگی معیشتی مردم را دارد«.
گفتنی اســت ســوال خبرنگار و پاسخ عجیب 
روحانی در مورد وعده صد روزه حل مشکلات اقتصادی 
در نشست خبری اخیر رئیس جمهور، از پایگاه رسمی 

ریاست جمهوری حذف شده است!
وضع بانک های ما امروز از دیروز بهتر است

رئیس جمهور در ادامه نشست خبری در پاسخ 
به سوال فارس مبنی براینکه تیم هماهنگی اقتصادی 
دولت برای پایین آوردن تورم پیشنهاد داد نرخ سود 
بانکی بالا نگه داشته شود تا پول مردم در بانک ها بماند، 
اجرای این طرح باعث رقابت بانک ها در جذب سپرده 
شد، الان وضعیت بانک های ما ناشی از این سیاست 
بحرانی است و موسســات مالی بسیاری ورشکسته 
شده اند، سیاست کنترل تورم شما اگرچه باعث کاهش 
نسبی تورم شد اما بحرانی را در نظام بانکی به وجود 
آورد که تا کنون ســابقه نداشت، آیا مسئولیت ایجاد 
این بحران را می پذیرید گفت: من کلمه بحران را که 
شــما می گویید قبول ندارم، یکی از افتخارات دولت 
این است که تورم را تک رقمی کرده است چیزی که 
از ابتدا دنبال آن بودیم و بعد از 26 سال محقق شد.

روحانی افزود: بانک ها شرایط شان امروز بسیار بهتر 
از پارسال است، وضع بانک های ما امروز از دیروز بهتر 
اســت، حالا یک مورد خاص که شما اشاره می کنید 

تفصیل آن را رئیس کل بانک مرکزی گفته است.
وی ادامــه داد: ما به دنبال پایین آوردن تورم از 
بانک ها خواستیم که تسهیلات با نرخ کمتر داده شود 

برای این کار خود به خود سود سپرده هم باید پایین 
می آمد  البته ما خواسته خود را نه به صورت دستوری 
مطرح کردیم چون در دولت قبل تجربه شــد که هر 
کاری بطور دســتوری از بانک ها خواسته شد انجام 
نگرفت، کار بانک مرکزی پایین آوردن سود بین بانکی 
بود همین باعث شد که سود تسهیلات هم پایین آمد.

آمریکا هیچ گاه در چارچوب 
مقررات بین المللی عمل نکرده

به گزارش مهر، رئیس جمهور در ادامه نشست 
خبر در پاسخ به سوال خبرنگار شبکه خبر مبنی بر 
اینکه دولت آمریکا اخیرا به کنگره اعلام کرده ممکن 
است حمله به سوریه بار دیگر تکرار شود فکر می کنید 
چه اقدام و سیاستی می تواند جلوی تجاوزگری های 
شیطان بزرگ را بگیرد، گفت: آمریکایی ها از گذشته 
هیچ گاه در چارچوب مقررات بین المللی عمل نکرده اند 
حتی تحریم هایی که علیه ما داشتند و امروز هم دارند 
هیچ کدام منطبق بر چارچوب های بین المللی نیست.

توافق هسته ای
 کلید حل همه مشکلات نیست

روحانی در پاســخ به ســوال خبرنگار تلویزیون 
ملی چین درباره اینکه شما ۴ سال پیش در تبلیغات 
انتخاباتی کلید اصلی مشــکلات کشور را در توافق 
هسته ای می دانستید، اگر امروز بخواهید تصمیم به 
شرکت در انتخابات آتی کنید، کلید اصلی مشکلات 
کشور را چه می دانید، گفت: اولا من نگفتم کلید تمام 
مشکلات کشور مسئله هسته ای است، کلید مشکلات 

کشور عقل، تدبیر و تلاش است.
دربــاره این اظهــارات روحانی گفتنی اســت 
رئیس جمهور و اعضای کابینه بارها امور اساسی کشور 
و حتی آب خوردن مردم را به برجام گره زدند. برای 
نمونه روحانی در خرداد سال 9۴ با اشاره به مذاکرات 
هسته ای گفت:»تحریم های ظالمانه باید از بین برود تا 
سرمایه بیاید و مشکل محیط زیست، اشتغال، صنعت 
و آب خوردن مردم حل شود، منابع آبی زیاد شده و 

بانک ها احیا شوند«.
و اظهــارات دیگری چون »ســال 9۴ با توافق 
هســته ای بذر اقتصاد ایران به ثمر می نشیند« )علی 
طیب نیا، وزیر اقتصاد(،» اکنون کشور از بیکاری رنج 
می برد، جوانان مشــکل عدم استطاعت مالی برای 
ازدواج دارنــد و دولت وظیفه دارد این مشــکلات را 
برطرف کند و امیدوارم با لغو تحریم ها این مشکلات 
برطرف شده و کارهای عمرانی نیز با سرعت بیشتری 
رئیس جمهور(«،  یونسی،دســتیار  انجام شود.)علی 
»باید تحریم ها برداشته شود تا پروژه های عمرانی را 
تکمیل کنیم.)نوبخت، معاون رئیس جمهور(«و... تنها 
بخشــی از وعده های دولتمردان درباره نتایج توافق 

هسته ای)برجام( بود.
وی افزود: من کلید مسائل هسته ای را گفت وگو 
می دانستم که انجام شــد و به نتایجی رسید. امروز 
هم در داخل کشــور و منطقه مشکلاتی وجود دارد 
کــه هر کدام راه حلــی دارد. باید این راه حل ها پیدا 

و اجرایی شود.
اینکه می گویند بیکاری بیشتر شده است 

درست است
روحانی در ادامه در پاســخ به ســوال خبرنگار 
خبرگزاری صدا و ســیما مبنی بر اینکه کارشناسان 
اقتصادی درباره آمارهای شما پیرامون زمینه اشتغال 
یعنی ۷00 هزار شــغل در سال تردیدهایی را مطرح 
می کنند، مبنای ایجاد این ۷00 هزار شغل چیست 
و آیا این شــغل ها پایدار است، گفت: آن چیزی که 
به عنوان آمار اعلام می شــود هم شغل پایدار است 

و هم غیرپایدار. 
وی تصریح کرد: ما از ابتدای سال اعلام کردیم که 
حتما باید تلاش کنیم امسال بالای ۷00 هزار شغل 
خالص داشته باشیم البته دلمان می خواهد بیشتر از 
این باشد اما درست کردن شغل آن هم به شکل پایدار 
کار ساده ای نیست. همه از جمله مردم و کارآفرینان 

باید به میدان بیایند.

رئیــس جمهــور ادامه داد: آقــای واعظی وزیر 
ارتباطــات طی آماری که بــه من داد گفت که100 
هزار شغل در ict  در سال گذشته ایجاد شده که این 
رقم ها قابل ملاحظه اســت. اینکه می گویند بیکاری 
بیشتر شده است درست است اما در عین حال اشتغال 
خالص ما خوب بوده اســت و در عین حال باید کار 

بیشتری انجام شود.
ریشه اقدامات عربستان 

شکست هایش در یمن است
روحانی در پاســخ به سؤال شــبکه تلویزیونی 
المیادین که در خصوص بهبود معیشــت، گذرنامه، 
تقویــت روابط با کشــورهای خارجــی و بخصوص 
خلیج فارس گفت: نســبت به معیشت مردم عرض 
کنم راه حل همانی است که مقام معظم رهبری تأکید 
کردند؛ تولید بهترین راه برای اقتصاد کشور است، در 
عرصه های کشاورزی و صنعت پیشرفت های خوبی 
داشــته ایم که آمارهای منتشر شــده از سوی بانک 
مرکزی و مرکز آمار نشان می دهد شاهد رشد بالای 
پنج درصد بودیم. مثلًا در بخش خدمات سه درصد و 
در بخش کشاورزی پنج درصد و همچنین در بخش 

معدن نسبت به گذشته خود 11+ شده است.
وی ادامه داد: به نظر بنده راه این توسعه، فناوری 
و ســرمایه گذاری بیشتر است و امیدوارم در ماه ها و 

سال های آینده وضعیت معیشت مردم بهتر شود.
رئیس جمهور در خصوص رابطه با کشــورهای 
همسایه و کشورهای حاشیه  خلیج فارس افزود: رابطه 
ما با همسایه ها، تلاش به سوی روابط بهتر بوده است 
و این را می توان در روابط ما با پاکستان، افغانستان، 
ترکمنستان، قزاقســتان، روسیه، ارمنستان، ترکیه، 

عراق، کویت و عمان مشاهده کرد.
روحانی تصریح کرد: حتی با کشــور روسیه در 
بخش اقتصادی شاهد رشد ۷0 درصدی بوده ایم. البته 
با مشکلاتی همچون موضوع داعش، موصل، سوریه 
و یمن روبرو هستیم که در روابط ما با یکی دو کشور 

منطقه تأثیر گذاشته است.
وی ادامه داد: این فاصله با این کشورها به دلیل 
مســائلی همچون حادثه منا، شیخ نمر و آتش زدن 
سفارت عربســتان در تهران رخ داد که در خصوص 
حادثه سفارت، یک عده خودسر که همه دستگاه ها 
آن اقدامــات را محکوم کرده اند، صورت گرفت. البته 
عربســتان هم خودش را برای یک برخورد ناصحیح 
آماده کرده بود که ریشه آن، شکست هایش در یمن 
بود؛ مسئله آتش زدن سفارت موضوعی مالی بود نه 
جانی که آن را بزرگ کردند. ما نظرمان داشتن رابطه 
خوب با همسایگان است حتی با عربستان. امیدوارم 
حج امسال که قدم های خوبی برای آن برداشته شده 
است، مقدمه ای برای روابط بهتر با این کشور باشد و 
عربستان دست از حملات ناصحیح به یمن بردارد. برای 
مذاکرات سوریه هم شاهد پیشرفت هایی در مذاکرات 

صلح آستانه بوده ایم و امیدوارم که استمرار یابد.
حمله موشکی آمریکا به سوریه

 کمک به تروریست ها 
رئیــس جمهور در پاســخ به ســوال خبرنگار 
وال استریت ژورنال در خصوص اینکه اقدام ایران پس 
از حمله موشــکی آمریکا به سوریه چه خواهد بود و 
توافقات ایران و روسیه درباره سوریه بعد از این حمله 
چه بوده اســت، گفت: ما معتقدیم راه حل مشکلات 
در سوریه مذاکرات است و کاری که آمریکا انجام داد 
به مذاکرات صلح لطمه وارد می کند. به نظر می رسد 
آمریکایی ها با این اقدام می خواستند به تروریست ها 
کمک کنند تا در مذاکرات آتی دست بالاتری داشته 

باشند.
به گزارش مهر، روحانی ادامه داد: همکاری بین 
ایران، روسیه و سوریه برای حل مشکلات سوریه وجود 
دارد و در سفری که من به روسیه داشتم و تماسی که 
روز گذشته با آقای پوتین داشتم بر این همکاری ها 
تاکید شد زیرا هدف این است با تعامل راه حلی برای 

مشکلات سوریه بیابیم.

بقیه از صفحه 2
روحانی درپاسخ به خبرنگاری که قصد داشت متن 
اظهارات چند سال پیش وی را یادآوری کند، افزود: 
حافظه من کم نیست. دقیق می دانم چه گفته ام. من 
اعلام کردم در پایان 100 روز دولت خود اعلام می کنم 
که چه کرده ام. آدمی که عقل نداشته باشد می گوید 
در 100 روز مشکلات را حل می کند. مشکلات باید 
قدم به قدم حل شود. کار دولت باید مثبت بوده و از 
شما هم ممنونم که به آن دروغ بزرگ اشاره کردید. 
ما از روز اول برنامه ریزی کرده ایم و رشد اقتصادی و 
نرخ تورم کنونی نتیجه همان برنامه ریزی های ما است.

یادآوری وعده 100 روزه روحانی
 برای تحول اقتصادی

با مرور اظهارات روحانی در ســالهای گذشته به 
چند نمونه از وعده های حل مشــکلات در 100 روز 

مواجه می شویم.
روحانی در جریان رقابتهای کاندیداهای ریاست 
جمهوری در سال 92 گفت:»راه حل های کوتاه مدت 
یک ماه و 100روزه برای حل مشــکلات و معضلات 
اقتصادی، اجتماعی و سیاســت داخلی و خارجی در 
دولت تدبیر و امید پیش بینی شــده است که با این 
برنامه ما می توانیم در یک فرصت کوتاه شاهد تحول 

اقتصادی باشیم«.
وی همچنین در برنامه با دوربین شــبکه یک 
ســیما- هفتم خرداد 92- گفت:»در برنامه مدون 
من افزون بر برنامه برای حل مشــکلات اقتصادی، 
اجتماعی، سیاست داخلی، سیاست خارجی و امر 
فرهنگــی، برنامه کوتاه مدت یک ماهه و صد روزه 

وجود دارد«.

ساری - خبرنگار کیهان
از آغاز سال جدید، پنجمین سفر استانی رئیس جمهور در کمتر از یک 
ماه صورت گرفته است و این در حالی است که روحانی در کل 6 ماه نخست 

پارسال به 5 سفر استانی رفته بود.
همچنان که به انتخابات ریاست جمهوری نزدیک می شویم سفرهای استانی دولت 
یازدهم شــتاب و افزایش چشــمگیری داشته است. دولت تدبیر و امید در حالی در 
کمتر از یک ماه، پنجمین سفر استانی خود را رفته است که این تعداد سفر استانی 

در سال گذشته در طول 6 ماه صورت گرفته بود. 
در سالروز ولادت حضرت علی)ع( و روز پدر با حضور رئیس جمهور و چند تن از 
وزرا و مسئولین استان مازندران ۴3 پروژه بهداشتی - درمانی، صنعت برق، فناوری، 
گردشگری، گاز رسانی، صنعت و معدن و تجارت و طرح هایی در بخش کشاورزی با 
سرمایه گذاری 33 هزار میلیارد ریال در سطح استان مازندران از طریق ویدئو کنفرانس 
از بندر امیرآباد بهشهر توسط حسن روحانی افتتاح شد و مورد بهره برداری قرار گرفت.

حسن روحانی در فرودگاه ساری گفت: »هدف سفر به استان مازندران بررسی 
برنامه ها و مصوبات سفر قبلی و آگاهی از پیشرفت و تکمیل پروژه ها و افتتاح پروژه های 
آماده بهره برداری و توســعه بندر امیرآباد و اتصال این بندر به خط آهن سراســری 

کریدور شمال - جنوب است.«
ایستگاه ۴00 کیلو ولت شهدای مدافع حرم و 10 کیلومتر خط تغذیه کننده با 
سرمایه گذاری 856 میلیارد ریال در مرکز استان مازندران به بهره برداری رسیده است.
با حضور رئیس جمهور، وزرا و مسئولان استان مازندران افتتاح همزمان 16 هزار 
میلیارد ریال طرح زیرســاختی در حوزه بنادر، راه و شهرسازی در استان مازندران 
آغاز شد. 9 هزار و 830 میلیارد ریال از این طرح ها مربوط به بندر امیرآباد به عنوان 

یکی از بنادر مهم و با تجهیزات مدرن در شرق استان مازندران است.
طرح های آماده بهره برداری این بندر شــامل تجهیزات بارگیری و تخلیه، انبار 
ذخیره گندم و روغن، 6 پست اسکله با ظرفیت حدود چهار میلیون تن، واحد تولیدی 

و صنعتی کاغذ تحریر و چاپ و بخشی از دیوار حفاظتی بوده است.
همچنین با حضور رئیس جمهور اجرای طرح اتصال اســکله رو بندر امیرآباد به 
شبکه ریلی کشور، ساخت کارخانه صنعتی ام دی اف و بخش دیگری از دیوار حفاظتی 
این بندر آغاز شده است. بر اساس اعلام استاندار مازندران رئیس جمهور در دومین سفر 
خود به این استان 30 هزار میلیارد ریال طرح عمرانی را افتتاح کرده یا کلنگ می زند.
دیگر اینکه با سفر رئیس جمهور به استان مازندران هشت طرح زیرساختی حوزه 
فناوری اطلاعات با سرمایه گذاری دو هزار و ۴00 میلیارد ریال در این استان افتتاح شد. 
ســاخت پایانه صادراتی ماهیان خاویاری و شــیلاتی کشور نیز همزمان با سفر 
رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت به اســتان مازندران آغاز شــد. در سال گذشته 
بیش از پنج هزار تن انواع آبزیان از جمله گوشت خاویاری به ارزش 2۴ میلیون دلار 
از اســتان مازندران صادر شده است. فاز دوم منطقه ویژه اقتصادی بندر امیرآباد از 
جمله طرح هایی بود که در راستای سیاست های اقتصاد مقاومتی همزمان با حضور 
رئیس جمهوری در این منطقه آغاز شد. روحانی بعد از ظهر سه شنبه و در ادامه سفر 
یک روزه به استان مازندران با حضور در بندر امیرآباد فاز 2 این بندر را افتتاح کرد.

افتتاح مجدد برخی طرح ها!
دیروز خبرگزاری تســنیم در گزارشــی عنوان کرد که در حالی رئیس جمهور 
و اعضای هیئت دولت از صبح امروز)ســه شــنبه( وارد استان مازندران شده اند که 
اخبار ســفر دولت یازدهم به مازندران در سکوت خبری رسانه های منتقد در حال 

برگزاری است.
این گزارش در ادامه افزوده اســت: دومین ســفر رئیس جمهور با حضور برخی 
اعضای هیئت دولت در حالی آغاز شــد که علی رغم درخواست استانداری مازندران 
برای حضور خبرنگاران خبرگزاری ها و رسانه های استان جز برای چند خبرنگار صدا 
و سیما و عکاسان خبری هیچ کارتی برای ورود خبرنگاران استان صادر نشده است.
در حالی دولت تدبیر و امید ندای دموکراســی و فضای آزاد اطلاعات را ســر 
می دهد که خبرنگاران خبرگزاری ها و رســانه های به قول دولت منتقد در سفرهای 
استانی و حتی برنامه های رئیس جمهوری در تهران و خارج کشور بدون حضور این 

زحمتکشان جامعه صورت می گیرد.
اگر چه این خبرنگاران دعوت نشده و رسانه های منتقد به منظور آگاه سازی آحاد 
جامعه و اطلاع رسانی به هنگام از هیچ تلاشی فروگذار نکردند ولی دولت تدبیر و امید 
با این اقدام خود به ظاهر می خواهد کاستی های خود را در ایام نزدیک به انتخابات 

ریاست جمهوری لاپوشانی کند.
از سویی سفر رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت در استان مازندران در حالی 
آغاز شــده که بسیاری از پروژه های افتتاحی نظیر کمربندی جنوبی بابل، طرح های 
بندر امیرآباد، طرح های کک سازی سوادکوه و دیگر پروژه های عمرانی کوچک از ماه ها 

قبل بهره برداری شده و امروز مجددا افتتاح شده است.
از سویی به واسطه پایین بودن سطح برخی پروژه های سفر دولت نظیر افتتاح 
طرح های بیمارســتانی مانند ســی تی اسکن که می توانســت با حضور مسئولان 
شهرســتانی افتتاح شود با حضور عالی ترین مقام وزارت بهداشت افتتاح شده است. 
هنوز مسئولان استانداری و نهاد ریاست جمهوری دلیل این اقدامات خود را در مقابل 

دوربین رسانه ها اعلام نکرده اند.

روحانی در کل 6 ماه نخست پارسال به 5 سفر استانی رفته بود

پنجمین سفر استانی رئیس جمهور
در كمتر از یک ماه


